
UCHWAŁA NR XXIV/193/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr XIV/90/2015 Rady Gminy Kwilcz w sprawie ustalenia wysokości opłaty 
targowej oraz zasad i sposobu jej poboru 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170, ze zm.) oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1325 ze zm.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje:  

§ 1. W Uchwale nr XIV/90/2015 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłaty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 67841)) zmienia 
się: 

1) § 3 ust. 3 pkt 4, który otrzymuje brzmienie: "Sołectwo Daleszynek - imię i nazwisko inkasenta: Pan 
Sebastian Otto;" 

2) § 3 ust. 3 pkt 17, który otrzymuje brzmienie: "Sołectwo Kwilcz - dane inkasenta: Zakład Obsługi Mienia 
Samorządowego spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kwilczu." 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały nr XIV/90/2015 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 listopada 2015 r.  
w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej oraz zasad i sposobu jej poboru pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 
1) Zmiany niniejszej uchwały: Uchwała Nr XXXVI/242/2017 Rady Gminy Kwilcz z dnia 11 lipca 2017 r. 

(Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2017 r., poz. 5105), Uchwała Nr XXXVII/249/2017 Rady Gminy Kwilcz z dnia 29 sierpnia 
2017 r.(Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2017 r., poz. 5669), Uchwała Nr VI/36/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 27 marca 
2019 r.(Dz.Urz.Woj.Wlkp. z 2019 r., poz. 3228) 
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Uzasadnienie

Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r.
poz. 1170, ze zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę targową, którą pobiera się od osób fizycznych, osób
prawnych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na
targowiskach. Zgodnie natomiast z art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach
lokalnych może zarządzić pobór tych opłat w drodze inkasa oraz określić inkasentów i wysokość
wynagrodzenia za inkaso. Zapisy art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U.
z 2020 r. poz. 1325 ze zm.) wskazują, że terminem płatności dla inkasentów jest dzień następujący po ostatnim
dniu, w którym, zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić, chyba że organ
stanowiący właściwej jednostki samorządu terytorialnego wyznaczył termin późniejszy.

W związku ze zmianą na stanowisku sołtysa na zebraniu wiejskim w miejscowości Daleszynek oraz
przekształceniu zakładu budżetowego w spółkę kapitałową (Zakład Obsługi Mienia Samorządowego spółka
z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kwilczu) konieczne jest dokonanie zmian w Uchwale nr
XIV/90/2015 Rady Gminy Kwilcz z dnia 10 listopada 2015 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty targowej
oraz zasad i sposobu jej poboru (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2015 r., poz. 6784).

Zgodnie z nowym art. 31 zzm ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 20poz. 1842 ze zm.), wprowadzonym ustawą z  dnia 9 grudnia 2020 r.
o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U.z 2020 r. poz. 2255) od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2021 r.
nie pobiera się opłaty targowej, o której mowa w art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i opłatach lokalnych, jednakże zwolnienie to nie dotyczy opłaty za rezerwację stoiska, o której mowa
w pkt 3 Załącznika nr 1 do Regulaminu Targowiska w Kwilczu i w Luboszu, przyjętego Uchwałą ne V/35/07
Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2007 r. w sprawie ustalenia lokalizacji targowisk i regulaminu
targowiska w Kwilczu i Luboszu.

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

  

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 
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